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.1.

Saldo al Saldo al
ACTIU Nota 31/12/2023 31/12/2022

A) ACTIU NO CORRENT 11.241.193,47 11.515.830,91

  I.IMMOBILITZAT INTANGIBLE 5 17.951,20 4.434,08
   1.Desenvolupament 0,00 0,00
   2.Concessions 0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

17.951,20 4.434,08
   6.Altre immobilitzat intangible 0,00 0,00
 II.IMMOBILITZAT MATERIAL 5 11.126.175,78 11.413.132,54
   1.Terrenys i construccions 10.525.417,80 10.859.842,15

410.145,16 369.794,54
   3.Immobilitzat en curs i anticips 190.612,82 183.495,85

0,00 0,00
 IV.INVERSIONS A EMPRESES DEL GRUP I ASSOCIADES A LLARG TERMINI 0,00 0,00
  V.INVERSIONS FINANCERES A LLARG TERMINI 6 1.898,67 1.898,67
   1.Instruments de patrimoni 0,00 0,00

0,00 0,00
   3.Valors representatius de deute 0,00 0,00
   4.Derivats 0,00 0,00
   5.Oltres actius financers 1.898,67 1.898,67
 VI.ACTIUS PER IMPOST DIFERIT 9 95.167,82 96.365,62

B) ACTIU CORRENT 1.653.041,11 2.849.349,34

   I.ACTIUS NO CORRENTS MANTINGUTS PER A LA VENDA 0,00 0,00
0,00 0,00

 III.DEUTORS COMERCIALS I ALTRES COMPTES A COBRAR 1.593.648,05 2.782.723,86
    1.Clients per vendes i prestacions de serveis 1.049.713,14 1.472.221,92
    2.Clients, empreses del grup y associades 10 2.691,00 2.145,00
    3.Deutors diversos 6 526.695,17 1.272.293,44
    4.Personal 3.400,00 1.607,00
    5.Actius per impost corrent 9 9.612,33 18.078,52

9 1.536,41 16.377,98
    7.Accionistes (socis) por desemborsament exigits 0,00 0,00
 IV.INVERSIONS A EMPRESES DEL GRUP I ASSOCIADES A CURT TERMINI 0,00 0,00
  V.INVERSIONS FINANCERES A CURT TERMINI 12.673,19 4.139,90
   1.Instruments de patrimoni 0,00 0,00

15,91 0,00
   3.Valors representatius de deute 0,00 0,00
   4.Derivats 0,00 0,00
   5.Altres actius financers 12.657,28 4.139,90
  VI.PERIODIFICACIONS A CURT TERMINI 37.066,70 54.603,00

9.653,17 7.882,58
9.653,17 7.882,58

0,00 0,00
TOTAL ACTIU 12.894.234,58 14.365.180,25

REUS ESPORT I LLEURE, SA

(Expressat en euros)
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.2.

Saldo al Saldo al
PATRIMONI NET I PASSIU Nota 31/12/2023 31/12/2022

A) PATRIMONI NET 8.784.552,10 9.126.452,94

A-1) FONS PROPIS 8 (180.926,85) (182.470,69)
   I.CAPITAL 70.070,00 70.070,00
    1.Capital escripturat 70.070,00 70.070,00
    2.(Capital no exigit) 0,00 0,00

0,00 0,00
 III.RESERVES 9.167,81 9.167,81

14.014,00 14.014,00
    2.Altres reserves (4.846,19) (4.846,19)

0,00 0,00
   V.RESULTAT D'EXERCICIS ANTERIORS (261.708,50) (263.904,70)
    1.Romanent 0,00 0,00
    2.(Resultats negatius d'exercicis anteriors) (261.708,50) (263.904,70)
  VI.ALTRES APORTACIONS DE SOCIS 0,00 0,00
 VII.RESULTAT DE L'EXERCICI 1.543,84 2.196,20
A-3) SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS REBUTS 8.965.478,95 9.308.923,63

B) PASSIU NO CORRENT 3.063.291,13 3.173.301,04

   I.PROVISIONS A LLARG TERMINI 0,00 0,00
    1.Obligacions per prestacions a llarg termini al personal 0,00 0,00
    2.Actuacions mediambientals 0,00 0,00

0,00 0,00
    3.Altres provisions 0,00 0,00
  II.DEUTES A LLARG TERMINI 7 74.798,17 70.326,52
    1.Obligacions i altres valors negociables 0,00 0,00

0,00 0,00
    3.Creditors per arrendament financer 0,00 0,00
    4.Derivats 0,00 0,00
    5.Altres passius financers 74.798,17 70.326,52
 III.DEUTES AMB EMPRESES DEL GRUP I ASSOCIADES A LLARG TERMINI 0,00 0,00
 VI.PASSIUS PER IMPOSTS DIFERITS 9 2.988.492,96 3.102.974,52

0,00 0,00

C) PASSIU CORRENT 1.046.391,35 2.065.426,27

   I.PASSIUS VINCULATS AMB ACTIUS NO CORRENTS MANTINGUTS  PER A LA VENDA 0,00 0,00
  II.PROVISIONS A CURT TERMINI 4.923,74 1.229,56
 III.DEUTES A CURT TERMINI 7 476.694,24 1.560.524,79
    1.Obligacions i altres valors negociables 0,00 0,00

0,00 0,00
    3.Creditors per arrendament financer 0,00 0,00
    4.Derivats 0,00 0,00
    5.Altres passius financers 476.694,24 1.560.524,79
 IV.DEUTES AMB EMPRESES DEL GRUP I ASSOCIADES A CURT TERMINI 0,00 0,00
  V.CREDITORS COMERCIALS I ALTRES COMPTES A PAGAR 564.773,37 503.671,92

9.462,98 8.193,79
10 0,00 0,00

    3.Creditors diversos 439.710,67 384.558,22
    4.Personal (remuneracions pendents de pagament) 31.038,11 29.503,21
    5.Passius per impost corrent 0,00 0,00

9 84.561,61 81.416,70
0,00 0,00

 VI.PERIODIFICACIONS A CURT TERMINI 0,00 0,00
TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU 12.894.234,58 14.365.180,25

(Expressat en euros)
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.3.

Saldo al Saldo al
Nota 31/12/2023 31/12/2022

A)OPERACIONS CONTINUADES
  1.IMPORT NET DE LA XIFRA DE NEGOCIS 11 1.813.392,34 1.769.859,95
    a)Vendes 29.078,87 17.910,29
    b)Prestacions de serveis 1.784.313,47 1.751.949,66

0,00 0,00
  3.TREBALLS REALITZATS PER L'EMPRESA PER EL SEU ACTIU 21.092,87 2.157,97
  4.APROVISIONAMENTS (595.908,27) (496.832,91)
    a)Consum de mercaderies (43.843,39) (31.398,34)

0,00 0,00
    c)Treballs realitzats per altres empreses (552.064,88) (465.434,57)

0,00 0,00
11 1.552.023,50 1.376.075,81

70.380,80 62.500,66
1.481.642,70 1.313.575,15

  6.DESPESES DE PERSONAL (1.330.726,73) (1.273.243,70)
    a)Sous, salaris i assimilats (990.706,54) (947.763,05)
    b)Carregues socials (340.020,19) (325.480,65)
    c)Provisions 0,00 0,00

(1.438.354,66) (1.353.523,91)
    a)Serveis exteriors (1.416.864,02) (1.326.770,21)
    b)Tributs (6.863,49) (7.896,05)

        operacions comercials (7.947,84) (10.380,29)
(6.679,31) (8.477,36)

(526.697,09) (529.564,26)
11 508.841,14 511.368,85

3.663,10 6.297,80

  13.INGRESSOS FINANCERS 70,63 23,67
    a)De participacions en instruments de patrimoni 0,00 0,00
       a1)En empreses del grup i associades 0,00 0,00
       a2)En tercers 0,00 0,00
    b)De valors negociables i altres instruments financers 70,63 23,67
       a1)D'empreses del grup i associades 0,00 0,00
       a2)De tercers 23,67
  14.DESPESES FINANCERES (992,09) (1.463,91)
    a)Per deutes amb empreses del grup i associades 0,00 0,00

    b)Per deutes amb tercers (992,09) (1.463,91)
0,00 0,00

A.2) RESULTAT FINANCER (921,46) (1.440,24)

A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS 2.741,64 4.857,56

 18.IMPOST SOBRE BENEFICIS 9 (1.197,80) (2.661,36)

A.4) RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES 1.543,84 2.196,20

A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI 1.543,84 2.196,20

REUS ESPORT I LLEURE, SA

(Expressat en euros)
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REUS ESPORT I LLEURE, SA 
 

2023
 

 
 
Constitució i objecte social 
 

de juliol de 1998, una 
societat anònima municipal, el capital de la qual pertanyia íntegrament, inicialment, a 

Reus. 
 
La societat es regirà pels presents estatuts, pel Reial decret legislatiu 1/2010, de 2 de juliol, pel qual 

Cat

 
 
Real Decret-llei 18/2017, de 24 de novembre, pel qual es modifiquen el Codi de Comerç, el text 
refós de la Llei de Societats de Capital aprovat pel Real decret legislatiu 1/2010, de 2 de juliol, i la 

ió no financera i  
diversitat. Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen 
a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 
2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014. 
 
L  
el següent: 

a) La construcció, promoció, gestió, administració, explotació, manteniment i millora, per 
compte propi, de les administracions públiques o de tercers de tot tipus 

concessió, arrendament o qualsevol altra forma adme

seves entitats dependents. 
 

b) La prestació de serveis i la realització per compte propi, de les administracions 
vitats, programes i esdeveniments esportius, socials, 

educatius, cultures, recreatius i de lleure, ja sigui amb elements propis o de tercers, a 
nivell local, nacional, estatal o internacional. 

 
c) s, de programes i activitats 

lúdicoesportives, culturals, educatives, socials i de promoció del turisme, en especial 

ure i la millora de la salut. 
 
d) Promoure la formació i actualització dels coneixements del personal especialitzat en 

els sectors educatius, culturals, socials , esportius, recreatius i del lleure. 
 
Aquestes activitats podran ser realitzades per la societat ja directament, ja indirectament, fins i tot 

 
 
La duració de la Societat serà indefinida, sempre i quan la Junta General no acordi, amb el 
compliment dels requisits establerts en aquests Estatuts i en les disposicions legals d'aplicació 
subsidiària, la seva dissolució, liquidació, fusió i escissió en altra o altres societats. 
 
La Societat té el seu domicili social al carrer Mallorca s/n, de Reus.  
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compliment del seu objecte social, els béns de propietat municipal següents: 
 

a) (*) El camp de 
municipal que actualment compta amb el i el camp de rugbi), situat al carrer 
Recasens Mercadé (inscrit al Registre de la Propietat número 1 de Reus, al volum 1.270, 
llibre 826, foli 155, finca 30.623-N, inscripció tercera. 
 

b) El Pavelló Olímpic Municipal, situat al carrer de Mallorca, s/n (inscrit al Registre de la 
Propietat número 1 de Reus, al volum 1451, llibre 951, full 197, finca número 47.112, 
inscripció segona). 

 
c) El Camp de futbol i i

dels Velers (inscrit al Registre de la Propietat número 1, al volum 1.500, llibre 984, full 
207, finca número 47.769, inscripció primera). 

 
d) El camp de futbol i instal·lacions annexes anomenat 

de Reus, al volum 1.167, llibre 324, full 26, finca 8.487, inscripció segona). 
 
e) 

gaudiment privatiu. 
 

(*) A 31 de desembre de 2023 
camp de futbol de gespa artificial i dos camps de futbol de gespa natural. Ja no existeix el camp 
de rugbi. 

 
s adscriu a la societat, 

la zona esportiva del barri Montserrat (actualment Camp de futbol Zona Esportiva Districte 
Cinquè).  
 

de futbol Reddis).  Al mateix temps posa a disposició de Reus Esport i Lleure, SA aquest bé 
 

 

concret, en data 28 d'octubre d

amb la finalitat de permetre el trasllat dels horts urbans del Barri Sol i Vista, de l'immoble situat al 
carrer Recasens i Mercadé, núm. 50. 

 
La Junta de Govern Local, en sessió duta a terme el dia 15 de juny de 2018, va aprovar adscriure 

per tal que es destinin al compliment dels seus fins i a la realització de les actuacions oportunes 
 

 
a) 

188904 CF4518G 000 YF, per a la construcció del poliesportiu lleuger adjacent a 
l'escola Joan Rebull. 
 

b) 2831,61 m2 de la finca situada al carrer Mont Caro, número 2 amb referència 
cadastral 9683101 CF 4598D 001 PB, per a la construcció del poliesportiu lleuger 
adjacent a l'escola Cèlia Artiga. 

 

Reus, va acordar adscriure, amb efectes 01-01-2019, a l'empresa municipal REUS ESPORT I LLEURE, 
SA: 

a) l'immoble situat al Cr. Cèlia Artiga Esplugas, 10, amb Ref. Cad. 0468301 CF4506G 0001 
PM, per tal que els destini al compliment dels seu fins i a la realització de les actuacions 
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b) l'immoble situat al Cr. Figueres, 2, amb Ref. Cad. 0288101 CF4508G0001 LA, per tal que 

els destini al compliment dels seu fins i a la realització de les actuacions oportunes de 
gestió i conservació del poliesp

 
 

Per 
conformitat amb el seu objecte social, totes les competències per a gestionar de la forma que 
consideri més convenient els esmentats equipaments podent realitzar en ells totes les obres i 

societa
 

 
e diferents 

serveis i la utilització de les instal·lacions esportives municipals. 
 

activitats i serveis dels ens locals, disposa que els béns de domini públic adscrits pels ens locals a 
favor de societats mercantils de capital íntegrament públic per al compliment dels seus fins 

desafectació. 
 

normativa la societat no comptabilitza aquests béns adscrits. Les obres que es 

anys a partir de la recepció de les obres. 
 

 
 
Per la utilització de les instal·lacions, RELLSA factura a les entitats esportives de Reus els imports 

 
 
Grup de Societats  
 

leure, SA no forma 
part de cap Grup de Societats. Així mateix tampoc participa en cap altra societat. 
 
No obstant, les següents entitats es consideren parts vinculades, al dependre directament de 

ort i Lleure, SA. 
 

Organismes autònoms següents: 
 

 Institut Municipal Reus Cultura 
 Institut Municipal de Formació i Empresa 
  

 
Societats mercantils i Fundacions pertanyents a l Ajuntament de Reus: 

 
 Centre M.Q. Reus, SA  
 Reus Transport Públic SA 
 Reus Esport i Lleure SA 
 Reus Serveis Municipals SA 
 Reus Mobilitat i Serveis SA 
 Reus Desenvolupament Econòmic SA 
 Sagessa Assistència Sanitària i Social SA 
 Fundació Educativa i Social 
 cial 
 Fundació IMFE Mas Carandell 
 Fundació REGO 
 Associació Comunitat Energètica Polígon Agro-Reus 

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 R

E
U

S

H
IS

E
N

D
A

In
te

rv
e

n
ci

ó



        3 
 

8 
 

 
 

Consorcis adscrits a l Ajuntament de Reus: 
 

 Consorci del Teatre Bartrina 
 Consorci del Teatre Fortuny 

 
 

 
 La llei de Societats de capital, el text refós de la qual, es va aprovar per Reial Decret 

Legislatiu 1/2010 de 2 de Juliol. 
 Codi de Comerç. 
 Els Estatuts de la societat. 
 Pla General de Comptabilitat, Reial Decret 1514/2007 de 16 de novembre i la seva 

modificació Reial Decret  602/2017. 
 La legislació municipal i de règim local de Catalunya, en especial el Reglament 

 
 Reial decret 1/2022, de 12 de gener, pel qual es modifiquen el Pla general de 

comptabilitat aprovat pel Reial decret 1514/2007, de 16 de novembre; el Pla General 
de Comptabilitat de Petites i Mitjanes Empreses aprovat pel Reial decret 1515/2007, 
de 16 de novembre; les Normes per a la Formulació de Comptes Anuals Consolidats 
aprovats pel Reial Decret 1159/2010, de 17 de setembre; 
Pla General de Comptabilitat a les entitats sense fins lucratius aprovades pel Reial 

 
 

Per a la formulació dels comptes 

 
 
 
2. BASES DE PRESENTACIÓ DELS COMPTES ANUALS 
 
a) Imatge fidel 
 

2023 
a partir dels registres comptables de Reus Esport i Lleure, SA al 31 de desembre de 2023 i es 

icat els principis i criteris de 
valoració establerts en el Pla General de Comptabilitat (Reial Decret 1514/2007), per tal de 
mostrar la  imatge fidel del patrimoni, de la situació financera i dels resultats de la Societat.  
 

an elaborat aplicant, sense excepció, les normes i criteris establerts 
en el Reial Decret 1514/2007 de 16 de novembre i la seva modificació Reial Decret 1/2022, de 12 
de gener i no existeix cap principi comptable o criteri de valoració de caràcter obligatori que, 

 
 

es troben pendents 

modificacions. 
 

2 de 
maig de 2023. 
 
b) Principis comptables no obligatoris aplicats 
 

obligatoris. 
 
c) Aspectes crítics de la valoració i estimació de la incertesa 
 
No existeixen aspectes crítics de la valoració i estimació de la incertesa. La Societat ha elaborat 

2023 ionament, sense que 
existeixi cap tipus de risc important que pugui suposar canvis significatius en el valor dels actius o 
passius en l'exercici següent.  
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a efectes de la seva transmissió global o parcial ni per a una hipotètica liquidació. 
 
d) Comparació de la informació 
 

2023 

 
 

ni net de 
 

 
2022 

de 12 de gener, si bé en la nota corresponent als ingressos es detallen les diferents meritacions 
segons els diferents tipus d ingressos que té la societat en el seu compte de resultats. 
 

2023 per no 
complir els límits establerts durant dues exercicis consecutius. La societat tampoc va estar sotmesa 
a auditori . 2022 com el 
present exercici 2023, els comptes anuals estan sotmesos a auditoria pública (auditoria de 

qual es regula el règim jurídic 
del control intern a les entitats del sector públic local, per part de la Intervenció General de 

  
 
e) Elements recollits en vàries partides 
 
No es presenten elements patrimonials registrats en dues o més partides del Balanç de Situació. 
 
f) Canvis en criteris comptables 
 

2023 
 

 
 

 
2023 no inclouen ajustaments realitzats com a conseqüència 

 
 
h) Importància relativa 

 
Al determinar la informació a desglossar en la present memòria sobre les diferents partides dels 

de Comptabilitat, ha tingut en compte la importància relativa en relació amb les comptes anuals 
dels exercicis de 2023 i 2022. 
 
3. APLICACIÓ DE RESULTATS  
 

2023 
la següent: 
 

APLICACIÓ DEL RESULTAT 
BASE DE REPARTIMENT 

Saldo del Compte de Pèrdues i Guanys 1.543,84 
TOTAL BASE DE REPARTIMENT 1.543,84 

APLICACIÓ 
A Compensar resultats negatius exercicis anteriors 1.543,84 
TOTAL APLICACIÓ 1.543,84 

 
 

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 R

E
U

S

H
IS

E
N

D
A

In
te

rv
e

n
ci

ó



        3 
 

10 
 

2022 
 

 

APLICACIÓ DEL RESULTAT 
BASE DE REPARTIMENT 

Saldo del Compte de Pèrdues i Guanys 2.196,20 
TOTAL BASE DE REPARTIMENT 2.196,20 

APLICACIÓ 
A Compensar resultats negatius exercicis anteriors 2.196,20 
TOTAL APLICACIÓ 2.196,20 

 
2 de maig de 2023. 

 
 
4. NORMES DE REGISTRE I VALORACIÓ  
 
a ) Immobilitzat intangible 
 

de producció. Posteriorment, es valoren al seu cost, menys, segons procedeixi, la seva 
umulat de les correccions per 

deteriorament que hagin experimentat.   
 

funció de la vida útil estimada dels mateixos i del seu valor residual. Els mètodes i períodes 

perables, i es fan les correccions valoratives 
que procedeixen. 
 

intangibles. 
 

íode de temps 

construcció o producció. 
 

es següents normes respecte a: 
 
Aplicacions informàtiques 
 

 
 
b) Immobilitzat material 
 

producció, que inclou, 
baixa en el preu, totes les despeses addicionals i directament relacionades que es produeixen fins 

material que necessita un 
tació o venda, les despeses financeres relacionades amb el finançament específic o genèric, di-

 
 
Forma part, també, del valor 

com costos de rehabilitació, quan aquestes obligacions donin lloc al registre de provisions. Actu-
alment, la Societat no té compromisos de desmantellament, retirada o rehabilitació pels seus béns 
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Es registra la 
seu valor net comptable superi al seu import recuperable, entenent-se aquest com el major import 
entre el seu valor raonable menys els costs de venda i el seu valor en ús. 
 

donen lloc a un augment de la capacitat productiva o a una prolongació de la vida útil dels béns, 

recull els treballs realitzats per la Societat per a sí mateixa. 
 

es, 

raonablement correspon, dels costos indirectament imputables als béns de què es tracta, en la 
mesura en què aquests costos corresponguin al període de fabricació o construcció i siguin 

 
 

el valor recuperable dels mateixos. 
 
Amb posterioritat al seu recone

 
 

ació comença quan els actius estan disponibles per a la seva posada en funcionament, 
de forma lineal durant la seva vida útil estimant un valor residual nul, en funció dels anys de vida 

2023 2022, següents: 
 

 
Anys de 

vida útil estimada 
Percentatge 

 
CONSTRUCCIONS 12,5 i 50 anys 2%-8% 
INSTAL·LACIONS TÈCNIQUES 6,67 anys i 10 anys 10%-15% 
MAQUINÀRIA 8 anys 12% 
UTILLATGE 10 i 33 anys 3%-10% 
ALTRES INSTAL·LACIONS 4 i 12,5 anys 8%-25% 
MOBILIARI 5 i10 anys 10%-20% 
EQUIPS PROC. INFORMACIÓ 4 anys 25% 
ELEMENTS DE TRANSPORT  6 anys 16% 

 
 

 
A 31 de desembre de 2023 la Societat ha revisat els imports en llibres dels seus actius materials i 

si aquests actius han sofert una pèrdua per 
deteriorament de valor. No existeixen indicis de pèrdua per deteriorament de valor al tancament 

2023 i, per tant, la societat no ha registrat pèrdues per deteriorament dels 
immobilitzats materials. 
 

 
 

inclús quan es cedeixen en arrendament financer, o quan quedin permanentment retirats 

i Guanys del període en el que es produeix la baixa  
 
c) Inversions immobiliàries 
 
No hi ha informació sobre aquesta rúbrica. 
 
d) Permutes 
 
No hi ha informació sobre aquesta rúbrica. 
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e) Instruments financers 
 
Actius financers 

 
Els actius financers, als efectes de valorar-
següents: 

1. Actius financers a valor raonable amb canvis en el compte de pèrdues i guanys 

-lo en 
alguna de les categories r

pe  
 

nicial de 
presentar els canvis posteriors en el valor raonable directament en el patrimoni net. 
 
Valoració inicial 

raonable, que, llevat que hi hagi alguna evidència en contra, és el preu de la transacció, que ha 

 
 
Valoració posterior 

aquesta categoria a valor raonable amb canvis en el compte de pèrdues i guanys. 

2. Actius financers a cost amortitzat 
 

 aquesta categoria, fins i tot quan estigui admès a negociació 

d
 

 

crèdits per operacions no comercials: 
a) 

 
b) Crèdits per operacions no comercials: són els actius financers que, no sent instruments de 

patrimoni ni derivats, no tenen origen comercial i els cobraments dels quals són de quantia 

 
 
Valoració inicial 

raonable, que, llevat que hi hagi alguna evidència en contra, és el preu de la transacció, que ha 
contraprestació lliurada més els costos de transacció que els 

siguin directament atribuïbles. No obstant això, els crèdits per operacions comercials amb 

crèdits al personal, els dividends a cobrar i els desemborsaments exigits sobre instruments de 

igui significatiu 
 
Valoració posterior A
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ctiu. No obstant això, els crèdits amb venciment no superior a un any que, 

 

3. Actius financers a valor raonable amb canvis en el patrimoni net 
 

pri  
 
Valoració inicial 

raonable, que, llevat que hi hagi alguna evidència en contra, és el preu de la transacció, que ha 

ents 
 

 
Valoració posterior 

deduir els costos de transacció en què es pugui incórrer en la seva alienació. Els canvis que es 

. 

4. Actius financers a cost 
 

 
 

a) 
 

b) Les inversions restants en instruments de patrimoni el valor raonable dels quals no es pugui 
determinar per referència a un preu cotitzat en un mercat actiu per a un instrument idèn-
tic, o no es pugui estimar amb fiabilitat, i els derivats que tinguin com a subjacent aquestes 
inversions. 

c) Els actius financers híbrids el valor raonable dels quals no es pugui estimar de manera fia-
ble, llevat que es compleixin els requisits per comptabilitzar-los a cost amortitzat. 

d) tracte de comptes en partici-
pació i similars. 

e) Els préstecs participatius els interessos dels quals tinguin caràcter contingent, perquè es 

obtenció de beneficis) o perquè es calculin exclusivament per 
 

f) Qualsevol altre actiu financer que inicialment sigui procedent classificar en la cartera de 
valor raonable amb canvis en el compte de pèrdues i guanys quan no sigui possible ob-
tenir una estimació fiable del seu valor raonable. 

 
Valoració inicial 

contraprestació lliurada més els costos de transacció que els 
siguin directament atribuïbles. 
 
Valoració posterior 

ions valoratives per deteriorament. 
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Passius financers 

 

categories següents: 
 
 1. Passius financers a cost amortitzat. 
 

de valorar a valor raonable amb canvis en el compte de pèrdues i guanys. 
 

dèbits per operacions no comercials: 
 

a) 
 

b) Dèbits per operacions no comercials: són els passius financers que com que no són ins-

 
 

Valoració inicial 

raonable, que, llevat que hi hagi alguna evidència en contra, és el preu de la transacció, que ha 

els siguin directament atribuïbles. 
 

Valoració posterior 

Els passius  

 
 

2. Passius financers a valor raonable amb canvis en el compte de pèrdues i guanys. 
 

condicions següents:  
 

a) Són passius que es mantenen per negociar 
b) at per comptabilitzar-lo al 

valor raonable amb canvis en el compte de pèrdues i guanys. Aquesta designació, que 
és irrevocable, només es pot fer si resulta en una informació més rellevant 

 

Valoració inicial i posterior 

Els passius financers inclosos en aqu
raonable, que, llevat que hi hagi alguna evidència en contra, és el preu de la transacció, que ha 

 
 
La societat classifica els deutes amb els criteri següents:  
 

 Curt termini: venciment fins a dotze mesos.  
 Llarg termini: venciment superior a dotze mesos.  

 
f) Existències 
 
No hi ha informació sobre aquesta rúbrica. 
 
g) Transaccions en moneda estrangera 
 
No hi ha informació sobre aquesta rúbrica. 
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h) Impost sobre beneficis 
 

les diferències temporànies, dels crèdits per deduccions i bonificacions i, en el seu cas, de bases 
imposables negatives. 
 
La despesa per impost sobre els beneficis es reconeix en el Compte de Pèrdues i Guanys excepte 

beneficis també es registra amb contrapartida en el patrimoni net de la Societat. 
 

 

passius per impostos anticipats / diferits i crèdits fiscals, tant per bases imposables negatives com 
per deduccions.  
 
Els actius i passius per imp
aquells imports que es preveuen pagadors o recuperables per les diferències entre els imports en 
llibres dels actius i passius i el seu valor fiscal, així com les bases imposables negatives pendents de 
compensació i els crèdits per deduccions fiscals no aplicades fiscalment. Aquests imports es 
registren aplicant a la diferència temporal o crèdit que correspongui el tipus de gravamen al que 

-los o liquidar-los.  
 
Es reconeix el corresponent passiu per impost diferit per a totes les diferències temporànies 

temporània es derivi del reconeixement 
inicial de un fons de comerç o del reconeixement  inicial en una transacció que no és una 

realització no afecti al seu resultat comptable. 
 
Per la seva part, els actius per impostos diferits, identificats amb diferències temporànies deduïbles, 
només es reconeixen en el cas que es consideri probable que la societat tingui en el futur suficients 

actius i passius en una operació que no sigui una combinació de negocis i que no afecta al resultat 

deduccions pendents de compensar) només es reconeixen en el cas que es consideri probable 
que la societat tingui en el futur suficients beneficis contra els que poder-los fer efectius. 
 
En ocasió de cada tancament comptable, es revisen els impostos diferits registrats (tant actius 
com passius) a fi de comprovar que es mantenen vigents, efectuant-se les oportunes correccions 

. 
 
Per a que les deduccions, bonificacions i crèdits per bases imposables negatives siguin efectives 
han de complir-se els requisits establerts en la normativa vigent. 
 
La Societat considera que existeix una diferència temporània quan existeix una diferència entre 

s fiscals.  
 
Es considera una diferència temporània imposable aquella que generarà en el futur la obligació 

 
 
Es considera una diferència temporània deduïble aquella que generarà per a la Societat algú 
dret de reemborsament o un menor pagament a realitzar a la Administració en el futur. 
 

del Balanç de Situació adjunt. 
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Es consideren actius i passius per impostos corrents aquests impostos que es preveuen 

mesos des de la data del seu registre. 
 
i) Ingressos i despeses 
 

meriten uns i es produeixen les altres.  
 

transferència del control dels béns o serveis compromesos amb els clients. En aquest moment, 

a canvi dels béns o serveis esmentats. 
 

beneficis. 
 

complir al llarg del temps o en un moment determinat. 
 
Quan, en una data determinada, la societat no sigui capaç de mesurar raonablement el grau de 

compromís esmentat, només es reconeix l
equivalent als costos incorreguts fins a aquella data. 
 
Els ingressos ordinaris procedents de la venda de béns i de la prestació de serveis es valora per 

en el preu o altres partides similars que la societat concedeixi, així com els interessos incorporats 
al nominal dels crèdits. 
 
No obstant això, es poden incloure els interessos incorporats als crèdits comercials amb venciment 
no superior a un any que no tingu

 
 
No formen part dels ingressos els impostos que graven les operacions de lliurament de béns i 
prestació de serveis que la societat 
com les quantitats rebudes a compte de tercers. 
 
j) Provisions i contingències 
 
La Societat diferencia entre provisions i passius contingents. Les primeres són saldos creditors que 
cobreixen obligacions presents a la data del Balanç sorgides com a conseqüència de successos 
passats, dels que poden derivar-se perjudicis patrimonials per a la Societat i que es consideren 
probables en quan a la seva ocurrència, concrets en quan a la seva naturalesa però 
indeterminats en quant al seu import i/o moment de cancel·lació, mentre que els segons són 
obligacions possibles sorgides com a conseqüència de esdeveniments passats, la materialització 
dels quals està condicionada a que ocorri, o no, un o més esdeveniments futurs independents de 
la voluntat de la Societat.  
 
De les obligacions poden sorgir pels aspectes següents: 

 Una disposició legal o contractual. 
 Una obligació implícita o tàcita, el naixement de la qual se situa en una expectativa 

vàlida creada per 

responsabilitats, es deriven de comportaments passats o de polítiques empresarials de 
domini públic. 
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 ó pràcticament segura de la regulació en determinats aspectes, en particular, 
 

 
Els Comptes Anuals de la Societat recullen totes les provisions significatives amb respecte a les 

 
 
Les provisions, que es quantifiquen tenint en consideració la major informació disponible sobre les 
conseqüències del succés en el que provoca la seva causa i són reestimades amb ocasió de 

van ser originalment reconegudes; procedint a la seva reversió, total o parcial, quan aquestes 
en. 

 

interposada contra la Societat amb origen en el desenvolupament habitual de la seva activitat.  
 
Els passius contingents no es reconeixen en els Comptes 
en el benentès que siguin considerats com a remots. 
 
k) Criteris empleats per al registre i valoració de les despeses de personal 
 

voluntàries reportades a cada moment, reconeixent les obligacions per pagues extres, vacances 
o havers variables i les seves despeses associades.  
 
Excepte en el cas de causa justificada, les Societats estan obligades a indemnitzar als seus 
empleats quan cessen en els seus serveis. 
 

que no reben indemnitzacions aquells empleats que es jubilen o cessen voluntàriament en els seus 
serveis, els pagaments per indemnitzacions, quan sorgeixen, es carreguen a despeses en el 

 
 
Al 31 de desembre de 2023 no existeixen compromisos per a pensions ni prestacions a llarg termini. 
 
l) Subvencions, donacions i llegats rebuts 
 

resultats en proporció a la depreciació experimentada durant el període per els actius finançats 

mateixos. 
 
Quan les subvencions es concedeixen 

 
 
Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caràcter de reintegrables es registren com passius 

que adquireixen la condició de no reintegrables.  
 
m) Combinacions de negoci 
 

 
 
n) Negocis conjunts 
 
No existeix cap activitat econòmica controlada conjuntament amb altra persona física o jurídica.  
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o) Criteris empleats en transaccions entre parts vinculades 
 
Les operacions entre parts vinculades, amb independència del grau de vinculació, es 
comptabilit
realitzen es comptabilitzaran en el moment inicial pel seu valor raonable. La valoració posterior es 

tes que corresponguin. 
 

i valoració 13ª del Pla General de Comptabilitat. En aquest sentit: 
 

 ambdues estiguin vincu-

Codi de Comerç per als grups de societats, o quan les empreses estiguin  controlades per 
qualsevol mitjà per una o vàries persones jurídiques que actuïn conjuntament o estiguin 
sota una única direcció per acords i clàusules estatutàries. 

 
erceixen sobre 

aquesta empresa associada una influència significativa. 
 

cips, el control sobre una  altra o una influència significativa en la presa de decisions fi-
 

 
 
 

5. IMMOBILITZAT MATERIAL, INTANGIBLE I INVERSIONS IMMOBILIÀRIES 
 
Immobilitzat material 
 
Les partides que composen l'immobilitzat material de la Societat, així com el moviment de 

2023, es pot observar en el quadre següent:  
 

 

 Exercici 2023 SALDO AL 
31/12/2022 

ALTES BAIXES TRASPASSOS SALDO AL 
31/12/2023 

COST 
Construccions 17.672.232,46 110.146,74 

 
0,00 0,00 17.782.379,20 

 
Maquinària 146.560,35 0,00 0,00  0,00  146.560,35 
Utillatge 40.692,70 539,27 0,00  0,00  41.231,97 
Altres instal·lacions 617.573,83 24.358,77 0,00  0,00  641.932,60 
Mobiliari 523.496,29 55.482,26 0,00 0,00 578.978,55 
Equips proc. Informació        55.064,62 4.747,98 0,00  0,00  59.812,60 
Elements de transport 165.478,36 32.723,88 0,00  0,00  198.202,24 
Construccions en curs 183.495,85 7.116,97 0,00 0,00 190.612,82 
 TOTAL COST 19.404.594,46 235.115,87 0,00 0,00 19.639.710,33 

AMORTITZACIÓ ACUMULADA 
Construccions 6.812.390,31 444.571,09 0,00 0,00 7.256.961,40 
Maquinària 141.848,76 1.262,65 0,00  0,00  143.111,41 
Utillatge 20.798,78 2.791,93 0,00 0,00 23.590,71 
Altres instal·lacions 432.809,93 33.522,25 0,00  0,00  466.332,18 
Mobiliari 382.340,63 29.961,72 0,00 0,00 412.302,35 
Equips proc. Informació 43.765,86 5.157,18 0,00  0,00  48.923,04 
Elements de transport 157.507,65 4.805,81 0,00 0,00 162.313,46 
 TOTAL AMORT.ACUMULADA 7.991.461,92 522.072,63 0,00 0,00 8.513.534,55 

CORRECCIONS VALORATIVES PER DETERIORAMENT DE VALOR 
Deteriorament actius 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
TOTAL CORRECCIÓ VALORATIVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Valor Net Comptable 11.413.132,54 (286.956,76) 0,00 0,00 11.126.175,78 
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Les partides que composen l'immobilitzat material de la Societat, així com el moviment de 
2022, es pot observar en el quadre següent:  

 
 Exercici 2022 SALDO AL 

31/12/2021 
ALTES BAIXES TRASPASSOS SALDO AL 

31/12/2022 
COST 

Construccions 17.399.591,66 163.501,06 0,00 109.139,74 17.672.232,46 
Maquinària 143.090,35 3.470,00 0,00  0,00  146.560,35 
Utillatge 35.590,67 5.102,03 0,00  0,00  40.692,70 
Altres instal·lacions 611.527,71 6.046,12 0,00  0,00  617.573,83 
Mobiliari 492.026,25 31.470,04 0,00 0,00 523.496,29 
Equips proc. Informació 49.768,70 5.295,92 0,00  0,00         55.064,62 
Elements de transport 164.164,36 1.314,00 0,00  0,00  165.478,36 
Construccions en curs 184.879,67 107.755,92 0,00 (109.139,74) 183.495,85 
 TOTAL COST 19.080.639,37 323.955,09 0,00 0,00 19.404.594,46 

AMORTITZACIÓ ACUMULADA 
Construccions 6.351.839,13 460.551,18 0,00 0,00 6.812.390,31 
Maquinària 140.761,36 1.087,40 0,00  0,00  141.848,76 
Utillatge 18.368,07 2.430,71 0,00 0,00 20.798,78 
Altres instal·lacions 400.393,89 32.416,04 0,00  0,00  432.809,93 
Mobiliari 357.810,40 24.530,23 0,00 0,00 382.340,63 
Equips proc. Informació 39.259,62 4.506,24 0,00  0,00  43.765,86 
Elements de transport 155.348,95 2.158,70 0,00 0,00 157.507,65 
 TOTAL AMORT.ACUMULADA 7.463.781,42 527.680,50 0,00 0,00 7.991.461,92 

CORRECCIONS VALORATIVES PER DETERIORAMENT DE VALOR 
Deteriorament actius 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
TOTAL CORRECCIÓ 
VALORATIVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Valor Net Comptable 11.616.857,95 (203.725,41) 0,00 0,00 11.413.132,54 
 
 

2023 es detallen de la 
  

 

 
Desglossament 

Terrenys i 
construccions 

Instal·lacions 
tècniques i altre 

immobilitzat  
material 

Immobilitzat 
en curs i 
bestretes 

 
Total 

Altes elements immobilitzat 
material  (nova adquisició) 

110.146,74 117.852,16 7.116,97 235.115,87 

Adquisicions mitjançant 
aportacions no dineràries  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Altes per ampliacions i millores 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
Total 110.146,74 117.852,16 7.116,97 235.115,87 

 
2023 corresponen a: 

 
 

 
 

2022 es detallen de la 
 

 

 
Desglossament 

Terrenys i 
construccions 

Instal·lacions 
tècniques i altre 

immobilitzat  
material 

Immobilitzat 
en curs i 
bestretes 

 
Total 

Altes elements immobilitzat 
material  (nova adquisició) 

163.501,06 52.698,11 107.755,92 323.955,09 

Adquisicions mitjançant 
aportacions no dineràries  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Altes per ampliacions i millores 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Total 163.501,06 52.698,11 107.755,92 323.955,09 
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exercicis 2023 ni 2022. 

 
 No existeix immobilitzat material propietat de la Societat radicat en països estrangers. 

 
 No existeix immobilitzat material que es troba temporalment fora de servei. 

 
 A 31 de desembre de 2023 i 2022 la societat no tenia cap compromís ferm de compra o 

 
 

 
desembre de 2023 ni 2022. 

 
 No existeix immobilitzat material subjecte a garanties ni gravades amb préstecs 

 
 
 ilitzat a 31 de desembre de 2023. 

 
 
 

2023 ni 2022. 
 

 2023 i 2022 és com 
segueix:  

 

Concepte 
Valor comptable i Amortització acumulada 

Exercici 2023 Exercici 2022 
Construccions 3.321.399,96 1.897.103,05 
Maquinària 139.624,82 139.624,82 
Utillatge 15.356,18 15.356,18 
Altres instal·lacions 148.146,72 148.146,72 
Mobiliari 291.206,14 291.206,14 
Equips Processament de la 
informació 37.348,22 37.005,72 
Elements de transport 145.789,36 145.789,36 
TOTAL 4.098.871,40 2.674.231,99 

 
La Societat té formalitzades possibles riscos a que estan 

  
 
 
Immobilitzat intangible 
 
Les partides que composen l'immobilitzat intangible de la Societat, així com el moviment de 

2023, es pot observar en el quadre següent:  
 

 Exercici 2023 SALDO AL 
31/12/2022 ALTES BAIXES TRASPASSOS SALDO AL 

31/12/2023 
COST 

Aplicacions informàtiques 48.118,87 18.141,58 0,00 0,00 66.260,45 

 TOTAL COST 48.118,87 18.141,58 0,00 0,00 66.260,45 
AMORTITZACIÓ ACUMULADA 

Aplicacions informàtiques 43.684,79 4.624,46 0,00 0,00 48.309,25 

 TOTAL AMORT.ACUMULADA      43.684,79 4.624,46             0,00                   0,00  48.309,25 
VALOR NET COMPTABLE         4.434,08 13.517,12 0,00 0,00          17.951,20 
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Les partides que componen l'immobilitzat intangible de la Societat, així com el moviment de 

2022, es pot observar en el quadre següent:  
 

 Exercici 2022 SALDO AL 
31/12/2021 ALTES BAIXES TRASPASSOS 

SALDO AL 
31/12/2022 

COST 

Aplicacions informàtiques 44.698,87 3.420,00 0,00 0,00 48.118,87 

 TOTAL COST 44.698,87 3.420,00 0,00 0,00 48.118,87 
AMORTITZACIÓ ACUMULADA 

Aplicacions informàtiques 41.801,03 1.883,76 0,00 0,00   43.684,79 
 TOTAL AMORT.ACUMULADA       41.801,03        1.883,76             0,00                   0,00         43.684,79 
VALOR NET COMPTABLE 2.897,84 1.536,24 0,00 0,00           4.434,08 

 
 

2023 i 2022 és 
com segueix: 
 

Concepte Exercici 2023 Exercici 2022 
Aplicacions informàtiques 43.928,87 39.332,60 
TOTAL 43.928,87 39.332,60 

 
Inversions immobiliàries 
 
No hi ha informació sobre aquesta rúbrica. 
 
 
6. ACTIUS FINANCERS 
 
Actius financers,  del grup multigrup i 
associades 
 

etat corresponent als 
exercicis 2023 i 2022 a llarg i curt termini, classificats per categoria és: 
 

Categoria 

CLASSES 
Exercici 2023 Exercici 2022 Total 

Crèdits 
Derivats i 
altres a 

llarg termini 

Crèdits 
Derivats i 

altres a curt 
termini 

Crèdits 
Derivats i 
altres a 

llarg termini 

Crèdits 
Derivats i 

altres a curt 
termini 

Exercici  
2023 

 
Exercici 

2022 
 

Actius financers a cost 
amortitzat   

1.898,67 1.595.172,50 1.898,67 2.752.407,26 1.597.071,17 2.754.305,93 

Total 1.898,67 1.595.172,50 1.898,67 2.752.407,26 1.597.071,17 2.754.305,93 

 
2023 

es presenta en el quadre següent: 
 

CONCEPTE SALDO AL 
31/12/2022 

ALTES BAIXES TRASPASSOS SALDO AL 
31/12/2023 

Fiances a llarg termini 1.898,67 0,00 0,00 0,00 1.898,67 
Total 1.898,67 0,00 0,00 0,00 1.898,67 

 
2022 

es presenta en el quadre següent: 
 

CONCEPTE SALDO AL 
31/12/2021 

ALTES BAIXES TRASPASSOS SALDO AL 
31/12/2022 

Fiances a llarg termini 1.898,67 0,00 0,00 0,00 1.898,67 
Total 1.898,67 0,00 0,00 0,00 1.898,67 
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El detall del deute a curt termini a altres per part de  
 

Concepte SALDO AL 
31/12/2023 

SALDO AL 
31/12/2022 

 481.051,17 239.429,21 
Subvencions de capital pendents de cobrament  34.750,00 993.833,23 
Factures pendent de pagament 579,60 589,22 
Total 516.380,77 1.233.851,66 

 
2023 (excepte pel 

efectiu i altres líquids equivalents, administracions públiques ) es detallen en el quadre següent: 
 

Concepte 

Venciment en anys 

2024 2025 2026 2027 2028 > 5 anys TOTAL 

Inversions financeres 

Crèdits a altres 
parts vinculades 

15,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,91 

Interessos a curt 
termini 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Compte corrent 
amb parts 
vinculades 

10.043,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.043,93 

TPV VIRTUAL BBVA 913,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 913,35 

Altres actius 
financers (fiances) 

1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.898,67 3.598,67 

Deutors comercials i altres comptes a cobrar 

Clients i deutors 
varis 

1.049.133,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.049.133,54 

Clients, altres parts 
vinculades 

579,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 579,60 

Clients, empreses 
del grup i 
associades 

2.691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.691,00 

Deutors varis 526.695,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 526.695,17 

Personal 3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.400,00 

TOTAL 1.595.172,5 0,00 0,00 0,00 0,00 1.898,67 1.597.071,17 
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2022 (excepte pel 
efectiu i altres líquids equivalents, administracions públiques i personal) es detallen en el quadre 
següent: 
 

Concepte 

Venciment en anys 

2023 2024 2025 2026 2027 > 5 anys TOTAL 

Inversions financeres 

Crèdits a altres 
parts vinculades 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Interessos a curt 
termini 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Compte corrent 
amb parts 
vinculades 

2.439,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.439,90 

Altres actius 
financers (fiances) 

1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.898,67 3.598,67 

Deutors comercials i altres comptes a cobrar 

Clients i deutors 
varis 

1.470.721,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.470.721,91 

Clients, altres parts 
vinculades 

1.500,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,01 

Clients, empreses 
del grup i 
associades 

2.145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.145,00 

Deutors varis 1.272.293,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.272.293,44 

Personal 1.607,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.607,00 

TOTAL 2.752.407,26 0,00 0,00 0,00 0,00 1.898,67 2.754.305,93 

 
Correccions per deteriorament del valor originades pel risc de crèdit   

 
El moviment de les correccions per deteriorament del valor originades pel risc de crèdit és el 
següent: 
 

Concepte 

 
Valors 

representatius 
de deute 

Crèdits, 
derivats i altres Total 

 0,00 298.089,17 298.089,17 
(+) Correcció valorativa per deteriorament 0,00 30.654,40 30.654,40 
(-) Reversió del deteriorament 0,00 -20.274,11 -20.274,11 
(-) Sortides i reduccions 0,00 0,00 0,00 
(+/-) Traspassos i altres variacions 0,00 0,00 0,00 

 0,00 308.469,46 308.469,46 
2023 0,00 308.469,46 308.469,46 

(+) Correcció valorativa per deteriorament 0,00 12.864,82 12.864,82 
(-) Reversió del deteriorament 0,00 -4.916,98 -4.916,98 
(-) Sortides i reduccions 0,00 0,00 0,00 
(+/-) Traspassos i altres variacions 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 316.417,30 316.417,30 

 
 
Actius financers designats a valor raonable amb canvis als comptes de pèrdues i guanys 
 
Durant els exercicis 2023 i 2022  
 
 
Empreses de grup, multigrup i associades 
 
Durant els exercicis 2023 i 2022  
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7. PASSIUS FINANCERS 
 
Els instruments financers del passiu del balanç de la Societat a llarg termini, classificats per 

2023): 
 

Classificació per categories 

Classes 

Deutes amb 
entitats de crèdit 

Obligacions i 

negociables 
 Total 

Passius financers a cost amortitzat o cost 

Fiances rebudes 0,00 0,00 74.798,17 74.798,17 

Total 0,00 0,00 74.798,17 74.798,17 

 
Els instruments financers del passiu del balanç de la Societat a llarg termini, classificats per 

2022): 
 

Classificació per categories 

Classes 

Deutes amb 
entitats de crèdit 

Obligacions i 

negociables 
 Total 

Passius financers a cost amortitzat o cost 

Fiances rebudes 0,00 0,00 70.326,52 70.326,52 

Total 0,00 0,00 70.326,52 70.326,52 

 
Els instruments financers del passiu del balanç de la societat a curt termini, classificats per 

ón (corresponents  a 
2023): 

 

Classificació per categories 

Classes 

Deutes 
amb 

entitats de 
crèdit 

Obligacions 

valors 
negociables 

Derivats i 
 Total 

Dèbits i partides a pagar 

Deutes amb entitats crèdit 0,00 0,00 0,00 0,00 
Interessos a curt termini 0,00 0,00 540,56 540,56 

 0,00 0,00 102.863,81 102.863,81 
Compte corrents amb altres empreses vinculades (Cash-
pooling) 

0,00 0,00 
371.992,41 371.992,41 

 0,00 0,00 81,00 81,00 
Altres passius financers: fiances 0,00 0,00 1.216,46 1.216,46 
Altres 0,00 0,00 0,00 0,00 
Creditors Comercials i altres comptes a pagar 

Proveïdors 0,00 0,00 9.462,98 9.462,98 
Proveïdors i creditors (altres parts vinculades) 0,00 0,00 84.579,88 84.579,88 
Creditors varis 0,00 0,00 355.130,79 355.130,79 
Personal 0,00 0,00 31.038,11 31.038,11 
Total 0,00 0,00 956.906,00 956.906,00 
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Els instruments financers del passiu del balanç de la societat a curt termini, classificats per 

2022): 
 

Classificació per categories 

Classes 

Deutes 
amb 

entitats de 
crèdit 

Obligacions 

valors 
negociables 

Derivats i 
 Total 

Dèbits i partides a pagar 

Deutes amb entitats crèdit 0,00 0,00 0,00 0,00 
Interessos a curt termini 0,00 0,00 827,70 827,70 
Proveïdors  0,00 0,00 6.641,45 6.641,45 
Compte corrents amb altres empreses vinculades (Cash-
pooling) 

0,00 0,00 
1.549.408,90 1.549.408,90 

 0,00 0,00 650,28 650,28 
Altres passius financers: fiances 0,00 0,00 2.996,46 2.996,46 
Altres 0,00 0,00 0,00 0,00 
Creditors Comercials i altres comptes a pagar 

Proveïdors 0,00 0,00 8.193,79 8.193,79 
Proveïdors i creditors (altres parts vinculades) 0,00 0,00 84.517,85 84.517,85 
Creditors varis 0,00 0,00 300.040,37 300.040,37 
Personal 0,00 0,00 29.503,21 29.503,21 
Total 0,00 0,00 1.982.780,01 1.982.780,01 

 
 

2023, 

últim venciment,  es detallen en el quadre següent: 
 

Concepte 
 

Venciment en anys 

2024 2025 2026 2027 2028 > 5 anys TOTAL 

Dèbits i partides a pagar 
Préstecs i crèdits 0 0 0 0 0 0 0,00 
Interessos a curt termini 540,56 0 0 0 0 0 540,56 
Compte corrents amb altres 
empreses vinculades (Cash-
pooling) 

371.992,41 0 0 0 0 0 371.992,41 

Altres passius financers: pendent 
 81,00 

     
81,00 

Altres passius financers: Fiances 1.216,46 68.798,17 0 0 0 6.000,00 76.014,63 
Altres 0,00   0 0 0 0 0,00 
Proveïdors immobilitzat a curt 
termini 

102.863,81 0 0 0 0 0 102.863,81 

Creditors comercials  i altres comptes a pagar 
Proveïdors 9.462,98 0 0 0 0 0 9.462,98 
Altres creditors 84.579,88 0 0 0 0 0 84.579,88 
Altres Creditors vinculats 355.130,79 0 0 0 0 0 355.130,79 
Personal 31.038,11 0 0 0 0 0 31.038,11 

Total 956.906,00 68.798,17 0,00 0,00 0,00 6.000,00 1.031.704,17 
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2022, 

últim venciment,  es detallen en el quadre següent: 
 
 

Concepte 
 

Venciment en anys 

2023 2024 2025 2026 2027 > 5 anys TOTAL 

Dèbits i partides a pagar 
Préstecs i crèdits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Interessos a curt termini 827,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 827,70 
Compte corrents amb altres 
empreses vinculades (Cash-
pooling) 

1.549.408,90 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 1.549.408,90 

Altres passius financers: pendent 
 650,28 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

650,28 

Altres passius financers: fiances 2.996,46 64.326,52 0,00 0,00 0,00 6.000,00 73.322,98 
Altres 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0 0,00 
Proveïdors immobilitzat a curt 
termini 

6.641,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.641,45 

Creditors comercials  i altres comptes a pagar 
Proveïdors 8.193,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.193,79 

Altres creditors 84.517,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84.517,85 

Altres Creditors vinculats 300.040,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.040,37 

Personal 29.503,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.503,21 

Total 1.982.780,01 64.326,52 0,00 0,00 0,00 6.000,00 2.053.106,53 

 
 

 
 

 
 

 No hi ha préstecs amb garantia real sobre altres actius. 
 No hi ha litigis ni embargaments que puguin afectar als actius financers. 

 
Informació sobre la naturalesa i  el nivell de risc procedent dels instruments financers 
 
Informació qualitativa respecte el risc de crèdit (Clients) 

risc. El risc de crèdit neix de la possibilitat de pèrdua acusada per impagament o demora en el 
pagament, principalment dels clients de la societat. 
 
Es disposa de polítiques i procediments que limiten la concentració del risc de crèdit. En concret, 
aquests mecanismes es basen en tres pilars: 

 Segmentació de clients per volums de riscs 
  
 Revisions periòdiques dels grans riscos. 

 
La recuperació dels crèdits impagats forma part fonamental de la gestió del risc. 
 
Informació quantitativa respecte el risc de crèdit 
 

2023 
12.864,82  a 31 de desembre 
de 2023  
 

ici 2023 
dubtós cobrament per import de 4.916,98 , per la gestió dels impagats duta a terme. 
 
En data 29 de gener de 2020, RELLSA va resoldre personar-  de Reus, com 
a creditora en el concurs voluntari de creditors ordinari de la societat CFRD SAD número 135/2019- 
3, que se segueix davant del Jutjat Mercantil número 1 de Tarragona. El deute reclamat és de 
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Provisions a curt termini  
 

Concepte Exercici 2022 
 

Altes 
 

Baixes Exercici 2023 

Provisió increment de sous 2023 0,5% si PIB => 2,1% 0,00 4.923,74 0,00 4.923,74 

Provisió fons social EMF pendent liquidar (baixa IT) 1.229,56 0,00 1.229,56 0,00 

Total 1.229,56 4.923,74 1.229,56 4.923,74 

 
 
8. FONS PROPIS 
 

2023 ha estat el següent: 

DESCRIPCIÓ Saldo al 
31/12/2022 

ALTES BAIXES TRASPASSOS Saldo al 
31/12/2023 

CAPITAL SOCIAL 70.070,00 0,00 0,00 0,00 70.070,00 
RESERVA LEGAL 14.014,00 0,00 0,00 0,00 14.014,00 
RESERVES VOLUNTÀRIES 5.604,17 0,00 0,00 0,00 5.604,17 
DIFERÈNCIES AJUST.CAPITAL A 
EUROS 5,26 0,00 0,00 0,00 5,26 
RESULTATS NEGATIUS 

 -263.904,70 0,00 0,00 2.196,20 -261.708,50 
RESULTAT DE  2.196,20 1.543,84 0,00 -2.196,20 1.543,84 
RESERVES VOLUNTÀRIES PER 
RETROCEDIR EXERC.ANTERIOR -10.455,62 0,00 0,00 0,00 -10.455,62 
TOTAL -182.470,69 2.196,20 0,00 0,00 -180.926,85 

 
 

2022 va ser el següent: 

DESCRIPCIÓ Saldo al 
31/12/2021 

ALTES BAIXES TRASPASSOS Saldo al 
31/12/2022 

CAPITAL SOCIAL 70.070,00 0,00 0,00 0,00 70.070,00 
RESERVA LEGAL 14.014,00 0,00 0,00 0,00 14.014,00 
RESERVES VOLUNTÀRIES 5.604,17 0,00 0,00 0,00 5.604,17 
DIFERÈNCIES AJUST.CAPITAL A 
EUROS 5,26 0,00 0,00 0,00 5,26 
RESULTATS NEGATIUS 

 -265.849,27 0,00 0,00 1.944,57 -263.904,70 
 1.944,57 2.196,20 0,00 -1.944,57 2.196,20 

RESERVES VOLUNTÀRIES PER 
RETROCEDIR EXERC.ANTERIOR -10.455,62 0,00 0,00 0,00 -10.455,62 
TOTAL -184.666,89 2.196,20 0,00 0,00 -182.470,69 

 

seva composició és la  següent:  
COMPOSICIÓ DEL CAPITAL SOCIAL 

ACCCIONISTA 
 Nº 

ACCIONS SERIE 
V.N. 

ACCIÓ TOTAL 

Ajuntament de Reus 91 UNICA (1-91) 770,00  70.070,00  

 

c
 

 
el 20% del 

capital social, no és distribuïble als accionistes i únicament  podrà ser destinat, en el cas de no 
tenir altre reserves disponibles, a la compensació de pèrdues. Aquesta reserva podrà ser utilitzada 
igualment per a augmentar el capital social en la part que excedeix del 10% del capital ja 
augmentat. La societat compleix amb aquest requisit al 31 de desembre de 2023
anterior. 
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9. SITUACIÓ FISCAL 
 
Impost sobre Beneficis 
 
Conciliació de l'import net d'ingressos i despeses de l'exercici amb la base imposable de l'impost 
sobre beneficis. 

 Compte de pèrdues i guanys Ingressos i despeses directament imputats 
al patrimoni net 

 2023 2022 

     1.543,84     2.196,20 
  

Augments Disminucions Efecte net Augments Disminucions Efecte net 
Impost sobre societats 

1.197,80 0,00 1.197,80 2.661,36 0,00 2.661,36 
Diferències permanents 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Diferències temporànies: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
_ amb origen en exercicis anteriors 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Compensació de bases imposables 

 

0,00 0,00 -2.741,64 0,00 0,00 -4.857,56 
Base imposable (resultat fiscal) 

1.197,80 0,00 0,00 2.661,36 0,00 0,00 
 

2023: 
 

 

1. Impost 
corrent 

 
  

3. TOTAL 
(1+2) 

 

b) Variació 

diferit de 
passiu 

Diferències 
temporànies 

Crèdit impositiu 
per bases 
imposables 
negatives 

Altres 
crèdits 

Diferències 
temporànies 

Imputació a pèrdues i 
guanys, de la qual:             
A operacions continuades 

1.543,84         1.543,84 
A operacions 
interrompudes             
Imputació a patrimoni net, 
de la qual:             

financers             
Per cobertures de fluxos 

             
Per subvencions, 
donacions i llegats rebuts 508.841,14         

 
508.841,14

Per guanys i pèrdues 
actuarials i altres 
ajustaments             
Per actius no corrents i 
passius vinculats, 
mantinguts per a la venta 

            
Per diferències de 
conversió             
Per reserves 
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2022: 
 

 

1. Impost 
corrent 

 
  

3. TOTAL 
(1+2) 

 

b) Variació 

diferit de 
passiu 

Diferències 
temporànies 

Crèdit impositiu 
per bases 
imposables 
negatives 

Altres 
crèdits 

Diferències 
temporànies 

Imputació a pèrdues i 
guanys, de la qual:             
A operacions continuades 

2.196,20         2.196,20 
A operacions 
interrompudes             
Imputació a patrimoni net, 
de la qual:             

financers             
Per cobertures de fluxos 

             
Per subvencions, 
donacions i llegats rebuts 511.368,85         511.368,85
Per guanys i pèrdues 
actuarials i altres 
ajustaments             
Per actius no corrents i 
passius vinculats, 
mantinguts per a la venta 

            
Per diferències de 
conversió             
Per reserves 

            
 

La Llei 27/2014, de 27 

osables 
 

 
A 31 de desembre de 2023 les pèrdues fiscals pendents de compensar en exercicis futurs són els 
següents:  
 

 Import pendent 
de compensar 

Termini 

2004 18.562,39 Sense termini 
2013 362.108,90 Sense termini 

TOTAL 380.671,29 -- 

 
 
A 31 de desembre de 2023 romanen oberts a inspecció els següents exercicis:  
 

Impost Exercici 

Impost sobre Societats 2019-2023 
Impost sobre el Valor Afegit 2020-2023 
Impost sobre Renda Persones Físiques 2020-2023 
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La composició dels saldos amb la Administració pública a data de tancament dels exercicis 2023 
i 2022 és la següent:  
 

Concepte Exercici 2023 Exercici 2022 

Deutora 

H.P. Impost diferit (pèrdues per compensar) 95.167,82 96.365,62 
H.P. deutora per I.S. 9.612,33 18.078,52 
H.P. deutora per IVA  1.536,41 10.144,29 
Creditora 

H.P. per IVA 1.006,26 0,00 
H.P. Impostos diferits (subvencions de capital) 2.988.492,96 3.102.974,52 
H.P per retencions practicades 50.757,44 52.027,36 
Organismes de la Seguretat Social 32.797,91 29.389,34 

 
 

2023 en concepte de passius per impost diferit corresponen en la seva 
totalitat a la part impositiva de les subvencions de capital. El moviment en els saldos corresponent 

 
 

CONCEPTE 
SALDO AL 

31/12/2022 ALTES BAIXES TRASPASSOS 
SALDO AL 

31/12/2023 
PASSIUS PER DIFERÈNCIES 
TEMPORÀNIES IMPOSABLES 

3.102.974,52 12.728,73 127.210,29 0,00  2.988.492,96 

Total 3.102.974,52 12.728,73 127.210,29 0,00 2.988.492,96 

 
  

 
CONCEPTE SALDO AL 31/12/2023 

Efecte impositiu pel traspàs de part de subvencions de capital a ingressos de 
508.841,14 euros) 127.210,29 

Total 127.210,29 

 
  

 
CONCEPTE SALDO AL 31/12/2023 

Efecte impositiu per les subvencions de capital del conveni  rebudes el 2023 
liquidació dels convenis de data 10/07/2018, 30/11/2020 i  31/05/2021 (25% de 
50.914,90 euros) 12.728,73 
Total 12.728,73 

 
L 2023 
totalitat al crèdit impositiu en concepte de les pèrdues fiscals pendents de compensar al 31 de 
desembre de 2023, i suposen la seva minoració tenint en compte que no existeix límit de termini 
per a la seva compensació en future
saldos és el següent: 
 

CONCEPTE SALDO AL 
31/12/2022 ALTES BAIXES TRASPASSOS SALDO AL 

31/12/2023 

Crèdit impositiu per pèrdues 
fiscals pendents de compensar 96.365,62 0,00 1.197,80 0,00 95.167,82 
Total 96.365,62 0,00 1.197,80 0,00 95.167,82 

 
El passat 10 de novembre de 2017 va entrar en vigor la Disposició Final Desena de la Llei 9/2017, 
de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic de la 

creuades que puguin existir entre els ens, organismes o entitats del sector públic, siguin o no mitjà 
propi personificat, que resultin íntegrament dependents de la mateixa Administració Pública. 
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10. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES 
 

2023  
 

Concepte 
Entitat dominant 
(Ajuntament de 

Reus) 

Altres parts 
vinculades 

Compres d'actius no corrents 0,00 0,00 
Prestacions de serveis, de la qual: 579,60 4.152,37 
Ingressos per interessos cobrats 0,00 53,76 
Ingressos per interessos vençuts però no cobrats 0,00 15,91 
Beneficis (+)/Pèrdues (-)   
Recepció de serveis  11.143,69 114.659,42 
Despeses per interessos pagats 0,00 451,53 
Despeses per interessos vençuts però no pagats 0,00 540,56 

 
2022  

 

Concepte 
Entitat dominant 
(Ajuntament de 

Reus) 

Altres parts 
vinculades 

Compres d'actius no corrents 0,00 0,00 
Prestacions de serveis, de la qual: 608,70 4.104,20 
Beneficis (+)/Pèrdues (-)   
Recepció de serveis 4.867,72 165.404,95 
Despeses per interessos pagats 0,00 636,21 
Despeses per interessos vençuts però no pagats 0,00 827,70 

 
El marge aplicat a les empreses del grup i vinculades (excepte Ajuntament de Reus), tant a les 
vendes com a les prestacions de serveis, ha estat el mateix que per a la resta de clients. La societat 

nt de Reus. 
 

2023 és el següent:  
 

PART VINCULADA Adquisició 
d'actius 

Serveis rebuts 

Serveis prestats Treballs realitzats 
per 

subcontractistes 

Serveis 
exteriors 

Ajuntament de Reus 0,00 0,00 6.641,69 579,60 
Ajuntament de Reus (fres. Pendents de rebre) 0,00 0,00 4.502,00 0,00 

Altres parts vinculades 

Reus Serveis Municipals 0,00 0,00 71.398,29 0,00 
Reus Serveis Municipals (fres. pendent de rebre) 0,00 0,00 2.022,73 0,00 
Reus Desenvolupament Econòmic SA 0,00 0,00 76.723,97 0,00 
Reus Mobilitat i Serveis SA 0,00 0,00 1.088,23 0,00 
Reus Mobilitat i Serveis SA(fres. pendent de rebre) 0,00 0,00 96,00 0,00 
Reus Transport Públic 0,00 0,00 0,00 2.691,00 
Centre MQ Reus SA 0,00 0,00 270,80 0,00 
Fundació SAGESSA-Salut 0,00 0,00 0,00  (752,72) 
Fundació Educativa i Social 0,00 0,00 0,00 67,97 
Fundació per a l'Atenció Social 0,00 0,00 0,00 2.146,12 
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2022 era el següent:  

 

PART VINCULADA Adquisició 
d'actius 

Serveis rebuts 

Serveis prestats Treballs realitzats 
per 

subcontractistes 

Serveis 
exteriors 

Ajuntament de Reus 0,00 0,00 4.867,72 608,70 
Ajuntament de Reus (fres. Pendents de rebre) 0,00 0,00 0,00 0,00 

Altres parts vinculades 

Reus Serveis Municipals 0,00 0,00 89.300,87 0,00 
Reus Serveis Municipals (fres. pendent de rebre) 0,00 0,00 3.056,51 0,00 
Reus Desenvolupament Econòmic SA 0,00 0,00 74.923,80 0,00 
Reus Mobilitat i Serveis SA 0,00 0,00 1.180,28 0,00 
Reus Transport Públic 0,00 0,00 0,00 2.145,00 
Fundació SAGESSA-Salut 0,00 0,00 0,00 757,72 
Fundació Educativa i Social 0,00 0,00 0,00 585,12 
Fundació per a l'Atenció Social 0,00 0,00 0,00 616,36 

 

 
2023 

 

Concepte 
Entitat dominant 
(Ajuntament de 

Reus) 

Altres parts 
vinculades 

A) ACTIU NO CORRENT 0,00 0,00 
B) ACTIU CORRENT 516.380,77 3.698,01 
1. Deutors comercials i altres Comptes a cobrar   
b) Clients per vendes i prestació de serveis a curt termini 0,00 3.698,01 
c) Altres deutors 516.380,77 0,00 
D) PASSIU CORRENT 4.502,00 450.221,32 
3. Creditors comercials altres Comptes a pagar   
a)  Deutes a curt termini (interessos a pagar) 0,00 540,56 
b) Proveïdors a curt termini 4.502,00 77.688,35 
b) Altres creditors (cash-pooling) 0,00 371.992,41 

 
2022 

 

Concepte 
Entitat dominant 
(Ajuntament de 

Reus) 

Altres parts 
vinculades 

A) ACTIU NO CORRENT 0,00 0,00 
B) ACTIU CORRENT 1.233.851,66 4.445,39 
1. Deutors comercials i altres Comptes a cobrar   
b) Clients per vendes i prestació de serveis a curt termini 0,00 4.445,39 
c) Altres deutors 1.233.851,66 0,00 
D) PASSIU CORRENT 4.502,12 1.629.258,04 
3. Creditors comercials altres Comptes a pagar   
a)  Deutes a curt termini (interessos a pagar) 0,00 827,70 
b) Proveïdors a curt termini 4.502,12 81.461,34 
b) Altres creditors (cash-pooling) 0,00 1.546.969,00 
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Saldos pendents al 31 de desembre de 2023 i 2022 amb parts vinculades 
 
 

Ajuntament de Reus (saldos deutors) Exercici 2023 Exercici 2022 

Ajuntament de Reus (deutor) 516.380,77 1.233.851,66 

TOTAL 516.380,77 1.233.851,66 

 
Altres parts vinculades (saldos deutors) Exercici 2023 Exercici 2022 

Reus Transport Públic, SA 2.691,00 2.145,00 
Fundació per  1.035,01 745,80 
Fundació privada per l'Acció Educativa (28,00) 0,00 
Fundació SAGESSA Salut 0,00 1.554,59 

TOTAL 3.698,01 4.445,39 

 
Ajuntament de Reus (saldos creditors) Exercici 2023 Exercici 2022 

Ajuntament de Reus (fra. Pendent de rebre) 4.502,00 4.502,12 

TOTAL 4.502,00 4.502,12 

   

Altres parts vinculades (saldos creditors) Exercici 2023 Exercici 2022 

Reus Serveis Municipals 3.708,72 1.939,42 

Interessos pendent de pagament cash-pooling (RSM) 540,56 827,70 

Reus Serveis Municipals  - factures pendent de rebre (aigua) 2.022,73 3.056,51 

Compte corrent cash-pooling (RSM) 361.948,48 1.546.969,00 

Reus Mobilitat i Serveis SA 98,43 96,00 

Reus Mobilitat i Serveis SA- factures pendent de rebre 96,00 0,00 

Reus Desenvolupament econòmic SA 73.881,20 74.923,80 

TOTAL 442.296,12 1.624.812,43 

 
 
11.  INGRESSOS 
 
En aquest punt, es proporciona la informació suficient que la societat considera perquè els usuaris 
dels comptes anuals comprenguin la 

subvencions que la societat ha rebut. 
 

2023 i 2022, en funció del tipus de serveis, és el següent:  
 

Import net de la xifra de negocis Exercici 2023 Exercici 2022 

 29.078,87 17.910,29 
Serveis esportius 110.726,43 93.560,64 
Usos Instal·lacions Esportives Municipals (IEM) 232.325,99 202.732,69 
Usos IEM  entitats que reben subvenció de la 

 1.425.325,18 1.422.564,79 
Altres ingressos 15.935,87 33.091,54 

TOTAL 1.813.392,34 1.769.859,95 

 
Pel que fa al canal de vendes, totes són directes, a preu fixe i pràcticament totes al sector privat. 
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Els criteris de  
següents: 
 

Tipus d'ingrés Ingrés comptable Facturació Cobrament Contracte 
 mensualment quan es gene-

ren en funció de l'activitat 
en el moment 
d'imputar l'ingrés 

A la vista n/a 

Serveis esportius resum mensual de noves ins-
cri
mensual als inscrits 

en el moment 
d'imputar l'ingrés 

en el moment la inscrip-
ció i a principis de cada 
mes (remesa bancària) 

n/a 

Usos Instal·lacions Esporti-
ves Municipals (IEM) 

albarans mensuals d'usos  re-
als es genera apunt  i factura 
corresponents 

en el moment 
d'imputar l'ingrés 

al venciment de la fac-
tura al client 

segons concessions 
ús per temporada es-
portiva 

Usos IEM  entitats que 
reben subvenció de la 

 

albarans mensuals d'usos  re-
als es genera apunt  i factura 
corresponents 

en el moment 
d'imputar l'ingrés 

cessió de crèdit de la 
subvenció,  amb cobra-
ments a compte i liqui-
dació final a la justifica-
ció de la subvenció. 

segons concessions 
ús per temporada es-
portiva 

Altres ingressos segons contracte en funció 
de l'activitat 

en el moment 
d'imputar l'ingrés 

al venciment de la fac-
tura al client 

contracte de serveis 

 

 
 

Ingressos accessoris més rellevants Exercici 2023 Exercici 2022 

 45.755,03 43.055,24 

TOTAL 45.755,03 43.055,24 

 
La facturació és mensual o trimestral segons estableix cada contracte, de llarga durada, signat 

factura i el cobrament al venciment de la factura. 

31 de desembre 2023 i 2022 són les següents:  
 

Subvencions Exercici 2023 Exercici 2022 

 1.480.511,70 1.216.076,55 
Per formació laboral contínua 1.131,00 1.499,97 

Per aplicació del RD Llei 6/2023 GASOIL 0,00 1.398,63 
De capital traspassades al resultat 508.841,14 511.368,85 
Diputació 0,00 75.000,00 

 0,00 19.600,00 

TOTAL 1.990.483,84 1.824.944,00 

 

següents: 

Tipus d'ingrés Ingrés comptable Cobrament Documentació 

ció Ajuntament de 
Reus 

90% en el moment de la 
concessió i 10% restant a 

 

90% a la concessió i 10% a la 
 

decret anual de concessió en 
funció de l'activitat prevista 

Subvenció per forma-
ció laboral contínua 

es reconeix en el moment 
del cobrament, via TGSS 

a la liquidació del TC1 del 
mes en que es dona per jus-
tificat 

documentació justificativa 
que determina FUNDAE 

Subvencions de capital 
traspassades al resultat 

es reconeix en el moment 
de la concessió i s'amor-
titza al mateix ritme que el 
bé subvencionat 

cobrament a compte a la 
concessió i liquidació a la 
justificació 

petició de subvenció i con-
veni en funció dels projectes 
d'inversió del PAM 
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12.  ALTRA INFORMACIÓ 
 
Número mig de persones empleades 
 

 

 
Exercici 

2023 
Exercici 

2022 

membres del Consell  42,04 42,54 
 
Número mitjà de 2023  
 

Descripció 

Exercici 2023 Exercici 2022 
Homes 
Exercici 

2023 

Dones 
Exercici 

2023 

TOTAL Homes 
Exercici 

2022 

Dones 
Exercici 

2022 

TOTAL 

Consellers 9 3 12 7 4 11 
Caps d'Àrea 1 2 3 1 1 2 
Directors 1 0 1 1 0 1 
Tècnics mitjos 3 1 4 3 2 5 
Oficials Tècnics 6,5 0 6,5 6,83 0 6,83 
Administratius 1 2 3 1 2 3 
Aux. Administratius 3,28 1,40 4,68 3,41 1,20 4,61 
Aux. Tècnics 4,21 0,33 4,54 4 1 5 
Monitors gimnàs 2,00 0,00 2 2 0 2 
Monitors  0,13 0,19 0,32 0,88 0,22 1,10 
Conserge 1 0 1 1 0 1 

 31,12 9,92 42,04 31,12 11,42 42,54 

 
 

 
 Honoraris 

2023 
Honoraris 

2022 
CORTÉS Y ASOCIADOS AUDITORES SL   
Auditoria pública (de comptes i de compliment) 

 
 

8.000,00 
 

8.000,00 

 
Societat intervinguda 
 
Fins al 4 de juliol de 2021 

tament, en 
 

de contingut econòmic de les entitats dependents, així com a la Secretaria general, la supervisió 
i control jurídic dels mateixos actes. En data 5 de juliol de 2021, basant-se en que la situació 

va en el 
present moment, per diversos factors, es va aprovar, mitjançant Decr  
 

 contractes 
subjectes a control previ de la Intervenció i la supervisió jurídica de la Secretaria municipals dels 
ens dependents que no disposin de pressupost administratiu, siguin els preceptius que fixa la 

 Segon: Mantenir, 
quant a la resta, les funcions de coordinació jurídica, assessorament i fiscalització previstes en 
aquesta resolució i instruccions de la Secretaria General i la Intervenció, que resten vigents en allò 
que no sigui contrari a la present resolució, vetllant per la unitat de crit

 
 
Mitjà propi personificat  

La societat, per dur a terme la seva activitat no li és necessari la declaració de mitjà propi 
personificat ni vehicular la seva prestació de serveis via encàrrecs, donada la competència 
atribuïda en el seu objecte social. 2023 no ha rebut cap encàrrec ni 

volum global del negoci. 
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Procedència de les subvencions de capital rebudes  
 

2023 és el següent: 

DATA 
 CONCESSIÓ CONCEPTE SUBVENCIÓ 

IMPORT  SUB-
VENCIÓ CON-

CEDIDA 

VALOR ADQ. 
ACUMULAT A 
31/12/2022 

ALTES 2023 
AMORTITZA-
CIÓ ACUMU-

LADA 

AMORTIT-
ZACIÓ 2023 

PENDENT 
AMORTITZAR 
A 31.12.2023 

  

2001 
Indústria Generalitat, plaques solars 
POM 

5.289,80 2.125,76 0,00 2.125,76 0,00 0,00  

2004 Vestidor C.F. Mas Iglesias 156.238,01 146.342,81 0,00 46.871,40 3.124,76 96.346,65  

13/12/2007 

Programes específics per al foment de 

ció de capital) 
7.200.000,00 6.210.167,04 0,00 2.287.407,10 126.608,51 3.796.151,43  

15/07/2008 EMF gespa i maquinària 816.541,52 816.541,52 0,00 816.541,52 0,00 0,00  

31/08/2008 
Adequació del Pavelló Olímpic, 2a fase 
tecnificació Pavelló Olímpic 

225.800,00 222.000,00 0,00 222.000,00 0,00 0,00  

04/05/2009 
Construcció magatzem i vestidors a 

 
1.204.227,47 1.204.227,45 0,00 336.746,38 22.629,94 844.851,13  

22/03/2010 
Remodelació Camp de Futbol La Pasto-
reta 221.584,60 221.584,60 0,00 56.504,05 4.431,69 160.648,86  

30/07/2010 Obres al Camp de Futbol Mas Iglesias 1.404.714,92 1.404.714,92 0,00 948.278,62 80.429,03 376.007,27  

27/09/2010 Obres al CF Reddis 541.214,23 541.214,23 0,00 499.064,02 11.398,08 30.752,13  

06/10/2010 

Decret 130. Projectes Pavelló IES Ro-
seta Mauri 
Aplicat a 31.12.2023 

71.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

30/07/2013 
Substitució de la superfície de joc del 
camp de futbol municipal del Dte. Vè 

156.997,96 156.997,96 0,00 114.085,19 12.559,84 30.352,93  

09/06/2014 
Olímpic i altres instal·lacions esportives 
municipals 

71.973,34 71.973,34 0,00 39.956,81 3.514,31 28.502,22  

09/6/2014 II 
tancament perimetral de la zona del 
bar CF Mas Iglesias. 

31.653,79 31.653,79 0,00 4.642,58 633,08 26.378,13  

24/09/2014 Arranjament parquet Pavelló 21.120,00 21.120,00 0,00 21.120,00 0,00 0,00  

29/12/2014 
Enllumenat exterior del Pavelló i legio-
nel·losi IME 

12.754,54 12.754,54 0,00 7.983,89 1.034,50 3.736,15  

28/04/2015 
Gespa annex CF La Pastoreta i projec-
tes Jocs Mediterranis 2017  

151.474,31 152.015,09 0,00 75.213,47 9.126,24 67.675,38  

22/05/2015 

Arranjaments urgents Piscines 
Munpals. 2015 
Aplicat a 31.12.2020 

42.171,55 42.171,55 0,00 12.138,37 3.820,03 26.213,15  

02/05/2016 

Obres EMF i POM  JJMM'2018, ade-
quació EMF (LPF) i legionel·la Pavelló 
Olímpic 

2.058.794,73 2.058.794,69 0,00 389.396,80 69.821,71 1.599.576,18  

14/04/2017 
Adequació urgent CF La Pastoreta per a 
la pràctica del rugbi 

14.227,72 14.227,72 0,00 14.227,72 0,00 0,00  

31/07/2017 
Actuacions necessàries a diverses IEM 
Aplicat a 31.12.2023 

679.785,67 659.385,66 0,00 195.244,70 39.345,10 424.795,85  

10/07/2018 

Construcció dels pavellons polilleugers 
Cèlia Artiga i Joan Rebull i el projecte 
executiu del Pavelló doble poliesportiu 

Mauri i altres actuacions prèvies. Apli-
cat a 31.12.2023 

2.610.832,63 2.472.590,38 86.204,27 81.840,56 50.139,34 2.426.814,75  

15/10/2018 
Adequacions al Pavelló Olímpic, al CF 
Reddis i a les Piscines Municipals 

83.008,02 83.008,02 0,00 10.013,05 3.645,69 69.349,28  

30/11/2020 
verses instal·lacions esportives munici-
pals (IEM) Aplicat a 31.12.2023 

351.981,42 334.981,42 0,00 46.467,32 28.037,09 260.477,01  

31/05/2021 

actualitzar els equipaments esportius 
de proximitat, altres espais comple-
mentaris i la compra d'una aplicació 
virtual per promoure l'esports. 

149.675,92 146.784,67 2.891,25 8.886,76 12.817,28 127.971,88  

27/12/2022 

actualitzar els equipaments esportius 
de proximitat, altres espais comple-
mentaris i la compra de material i solu-
cions informàtiques per a la millora i 
modernització de la gestió del servei. 
Aplicat a 31.12.2023 

1.428.431,42 58.731,78 243.249,23 6.132,22 25.724,92 270.123,87  
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  TOTAL 19.712.393,57 17.086.108,94 332.344,75 6.242.888,29 508.841,14 10.666.724,25  

 
2022 és el següent: 

 

DATA 
 CONCESSIÓ CONCEPTE SUBVENCIÓ 

IMPORT  SUB-
VENCIÓ CON-

CEDIDA 

VALOR ADQ. 
ACUMULAT A 
31/12/2021 

ALTES 
2022 

AMORTITZA-
CIÓ ACUMU-

LADA 

AMORTITZA-
CIÓ 2022 

PENDENT 
AMORTITZAR 
A 31.12.2022 

 

2001 Indústria Generalitat, plaques solars POM 5.289,80 2.125,76 0,00 2.125,76 0,00 0,00  

2004 Vestidor C.F. Mas Iglesias 156.238,01 146.342,81 0,00 43.746,64 3.124,76 99.471,41  

13/12/2007 

Programes específics per al foment de 

de capital) 
7.200.000,00 6.210.167,04 0,00 2.160.798,58 126.608,52 3.922.759,94  

15/07/2008 EMF gespa i maquinària 816.541,52 816.541,52 0,00 816.541,52 0,00 0,00  

31/08/2008 
Adequació del Pavelló Olímpic, 2a fase 
tecnificació Pavelló Olímpic 

225.800,00 222.000,00 0,00 215.738,23 6.261,77 0,00  

04/05/2009 tadi Municipal de Futbol 
1.204.227,45 1.204.227,45 0,00 314.116,44 22.629,94 867.481,07  

22/03/2010 Remodelació Camp de Futbol La Pastoreta 221.584,60 221.584,60 0,00 52.072,36 4.431,69 165.080,55  

30/07/2010 Obres al Camp de Futbol Mas Iglesias 1.404.714,92 1.404.714,92 0,00 867.849,60 80.429,02 456.436,30  

27/09/2010 Obres al CF Reddis 541.214,23 541.214,23 0,00 466.651,19 32.412,83 42.150,21  

06/10/2010 

Decret 130. Projectes Pavelló IES Roseta 
Mauri 
Aplicat a 31.12.2020 

71.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

30/07/2013 
Substitució de la superfície de joc del 
camp de futbol municipal del Dte. Vè 

156.997,96 156.997,96 0,00 101.525,36 12.559,83 42.912,77  

09/06/2014 i altres instal·lacions esportives municipals 
71.973,34 71.973,34 0,00 36.442,49 3.514,32 32.016,53  

09/6/2014 II 
tancament perimetral de la zona del bar 
CF Mas Iglesias. 

31.653,79 31.653,79 0,00 4.009,50 633,08 27.011,21  

24/09/2014 Arranjament parquet Pavelló 21.120,00 21.120,00 0,00 20.524,29 595,71 0,00  

29/12/2014 
Enllumenat exterior del Pavelló i legio-
nel·losi IME 

12.754,54 12.754,54 0,00 6.949,40 1.034,49 4.770,65  

28/04/2015 
Gespa annex CF La Pastoreta i projectes 
Jocs Mediterranis 2017  

152.015,09 152.015,09 0,00 66.087,22 9.126,25 76.801,62  

22/05/2015 

Arranjaments urgents Piscines Munpals. 
2015 
Aplicat a 31.12.2020 

42.171,53 42.171,55 0,00 8.318,33 3.820,04 30.033,18  

02/05/2016 
Obres EMF i POM  JJMM'2018, adequa-
ció EMF (LPF) i legionel·la Pavelló Olímpic 

2.058.794,69 2.058.794,69 0,00 319.575,11 69.821,69 1.669.397,89  

14/04/2017 
Adequació urgent CF La Pastoreta per a la 
pràctica del rugbi 

14.227,72 14.227,72 0,00 14.227,72 0,00 0,00  

31/07/2017 
Actuacions necessàries a diverses IEM 
Aplicat a 31.12.2020 

679.785,67 659.385,66 0,00 155.860,58 40.515,19 463.009,89  

10/07/2018 

Construcció dels pavellons polilleugers 
Cèlia Artiga i Joan Rebull i el projecte exe-
cutiu del Pavelló doble poliesportiu «El 

tres actuacions prèvies. Aplicat a 
31.12.2022 

2.500.047,48 2.472.590,38 0,00 31.851,79 49.988,77 2.390.749,82  

15/10/2018 
Adequacions al Pavelló Olímpic, al CF Red-
dis i a les Piscines Municipals 

83.008,02 83.008,02 0,00 6.367,34 3.645,71 72.994,97  

30/11/2020 
verses instal·lacions esportives municipals 
(IEM) Aplicat a 31.12.2022 

354.000,00 211.816,09 123.165,33 19.160,16 26.895,81 288.925,45  

31/05/2021 

tualitzar els equipaments esportius de 
proximitat, altres espais complementaris i 
la compra d'una aplicació virtual per pro-
moure l'esports. Aplicat a 31.12.2022 

209.800,00 43.913,78 102.870,89 979,84 7.224,05 138.580,78  

27/12/2022 

tualitzar els equipaments esportius de 
proximitat, altres espais complementaris i 
la compra de material i solucions informà-
tiques per a la millora i modernització de 
la gestió del servei. Aplicat a 31.12.2022 

1.428.700,00 0,00 58.731,78 0,00 6.095,38 52.636,40  

  TOTAL 19.664.560,36 16.801.340,94 284.768,00 5.731.519,45 511.368,85 10.843.220,64  

         

 pendent aprovació de la justificació (AJR)       

 en tramitació, pendent justificació       
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 Generalitat 

la construcció de vestidors CF Mas Iglesias (2004). 
 

inançament de les millores que 

de  
 

190.612,82
perquè a 31 de desembre de 2023 els projectes dels actius que financen es troben en curs, o no 
executats fins al moment,  
 

 Projectes bàsic i executiu del futur pavelló IES Roseta Mauri: 71.900,00 dins el conveni  
 , 48.787,96 conveni de data 10 de juliol 

de 2018  . 
 

necessàries a diverses instal·lacions esportives municipals (IEM) de 31 de juliol de 2017 i 

2020.  
  dins el conveni 

d actuacions necessàries per actualitzar els equipaments esportius de proximitat de data 
27 de desembre de 2022. 

 
Fortuny (aspectes urbanístics, socials, esportius, mediambientals.....), conveni de data 27 
de desembre de 2023  

 
de data 27 de desembre de 2022

 
La Societat ha complert amb totes les condicions imposades per a la percepció de les 
subvencion 2023.  
 
 

 
 

Concepte Subvenció Òrgan Atorgant Exercici 2023 Exercici 2022 

FORMACIÓ LABORAL  CONTINUA 
FUNDAE  FUNDACIÓN ESTATAL 

PARA LA FORMACIÓN EN EL EMPLEO 
1.131,00 1.499,97 

GASOIL (RD LLEI 6/2023) ESTAT ESPANYOL 0,00 1.398,63 
ANUAL PER ACTIVITATS I 
INSTAL·LACIONS 

AJUNTAMENT REUS 1.480.511,70 1.216.076,55 

WORLD PADEL TOUR 2023 DIPUTACIÓ DE TARRAGONA 0,00 75.000,00 

OPEN REUS PRO-PÀDEL 2023 CONSELL  0,00 11.200,00 

40a OLÍMPÍADA ESCOLAR  0,00 8.400,00 

Total  1.481.642,70 1.313.575,15 

 
Contingències 
 
El contracte per a la construcció del polilleuger Joan Rebull es troba en fase de garantia fins 

 
. 

, CONSTRUCCIONS JAEN VALLES SOCIEDAD LIMITADA, per procediment 
concursal, es troba en fase de liquidació. El contracte amb RELLSA va finalitzar amb anterioritat al 
procediment concursal.  
RELLSA no ha rebut cap comunicació formal en relació amb el procediment concursal. En data 
27/06/23 es va rebre burofax relatiu a la reclamació de la garantia per part del cessionari TAS 
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39 
 

 oposat aquest 
motiu a la reclamació extrajudicial del cessionari.  
 
Per altra banda, existeixen petits sinistres per furts i danys en diverses instal·lacions, que han generat 
reclamació i estan pendents de resoldre. Si es desestimen poden donar lloc a reclamacions per 

  
  
Informació sobre els terminis de pagament efectuats a proveïdors. Disposició addicional tercera. 

, de 5 de juliol 
 

a la memòria de comptes anuals, en relació al període mig de pagament a proveïdors en 
 

 

Concepte Exercici 2023 
Dies 

Exercici 2022 
Dies 

Període mig de pagaments a proveïdors 25,21 26,83 

 
Informació relativa als administradors  
 

 
 

Concepte Exercici 2023 Exercici 2022 
1. Sous, dietes i altres remuneracions 5.000,00 5.400,00 
2. Obligacions adquirides en matèria de pensions, de les quals: 0,00 0,00 
a)  0,00 0,00 

 0,00 0,00 
3. Primes de assegurances de vida, de les quals: 0,00 0,00 

 0,00 0,00 
b)  0,00 0,00 
4. Indemnitzacions por acomiadament 0,00 0,00 
5. Pagos basats en instruments de patrimoni 0,00 0,00 
6. Bestretes i crèdits concedits, dels quals: 0,00 0,00 
a) Imports retornats 0,00 0,00 

 0,00 0,00 

 

 
 
En compliment de l'article 229 del Reial decret legislatiu 1/2010, 
refós de la Llei de societats de capital (TRLSC), amb  les modificacions introduïdes al mateix mitjançant 
la Llei 31/2014, de 3 de desembre, durant els exercicis 2023 i 2022 ni els membres del Consell 

ció ni les persones vinculades als mateixos, han comunicat als Òrgans de Govern de la 
Societat cap situació de conflicte, directe o indirecte, que pogués existir amb la Societat.  
 
 
Fets posteriors a la data de formulació dels comptes anuals 
 
El dijous 8 de febrer de 2024 es va publicar al BOE l'Acord del Consell de Ministres pel qual s'aprova 
l'increment del 0, 5% en les retribucions dels funcionaris, previst a l' article 19. Dos. 2. b) de la Llei 31/2022, 
de 23 de desembre, dels Pressupostos Generals de l'Estat per a l'any 2023 (LPGE per al 2023). La LPGE 
de 2023, respectant l'acord retributiu d'octubre de 2022, va establir un increment salarial fix del 2,5% 
per a 2023. A aquest percentatge s'hi va afegir el 0,5% com a conseqüència de la variació de l'IPC, 
i ara s'aprova un altre increment del 0,5%, amb efecte retroactiu a l'1 de gener de 2023, vinculat al 
PIB nominal, en aplicació de la LGPE per al 2023. La LGPE per al 2023 estableix que si l'increment del 
PIB nominal iguala o supera l'estimat pel Govern s'aplicarà un increment retributiu addicional del 0,5%. 
L'increment del PIB nominal estimat era un 6%, i el creixement del PIB nominal per a l'any 2023 ha estat 
un 8,6%. 
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